ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

O MUNICIPIO DE PONTÃO - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão ao

Processo Seletivo Simplificado n° 01/2024, regido pelo Edital n° 01, de 06 de fevereiro

de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

2.1. Convocam-se todos os candidatos deferidos a realizar a Prova Teórico-Objetiva,

no dia 21 de fevereiro de 2024, conforme Edital 01/2024, anexo III.

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das

inscrições poderão fazer no período de 14 de fevereiro de 2024, através do Formulário

Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site

www.maservicospublicos.com.br

Pontão, 12 de fevereiro de 2024.

Velton Vicente Hahn

Prefeito Municipal de Pontão/RS.

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

AGENTE EDUCACIONAL 01

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000103 ANA RITA DO CARMO DA SILVA  **286989** 29/07/2005

000068
ANDREISSI GABRIELI APARECIDA DA NUNCIACAO DE
QUADROS

**192699** 12/07/2000

000082 ANGÉLICA CELSO VIEIRA **233499** 25/09/2002

000061 ANGELICA DA SILVA COSTA **146926** 27/01/1993

000085 BIANCA KERNER DE OLIVEIRA **340284** 26/11/2005

000060 CARLOS ALBERTO DUTRA BRUM  **340154** 23/12/1965

000123 CAROLINA DAPPER MACHADO **252341** 10/03/2006

000096 CLAUDIA REGINA KLAUCK  **888355** 28/08/1987

000005 CRISTIANE EDUARDA CORRÊA DE OLIVEIRA  **297346** 21/03/2004

000117 FLÁVIA DE QUADROS MOLSATO **4521290** 04/09/2001

000154 LAUANA MIRANDA JACQUES DA SILVA  **195301** 02/04/2006

000042 LEIDIA APARECIDA ALVES DIAS PEDROSO **340390** 12/10/1984

000036 LETÍCIA BERTON DE QUADROS  **195412** 17/08/2000

000062 LUCIANA ENGLEMAM ALVES **222499** 25/01/2005

000073 MARIA EDUARDA OLIVEIRA BONATTO **165636** 19/01/2005

000057 MARIA EDUARDA VAHL **220992** 13/09/2005

000069 SARA TAVARES MARTINS  **198918** 10/04/2003

000099 SONIA APARECIDA GUIMARAES **797820** 25/01/1975

000126 UBIRACI DE LOURDES TAVEIRA **5442112201** 24/01/1971

000102 UHANDA DE OLIVEIRA BENTO  **7.165.360-6** 23/06/2005

000004 VANESSA DA SILVEIRA BARBOSA  **19443** 03/03/1998

TOTAL DE CANDIDATOS: 21

AGENTE EDUCACIONAL 02

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000129 ALEXSANDRA DE LIMA  **628716** 16/11/1990

000031 ALINE RITTERBUSCH HÖRING  **253122** 14/09/2002

000100 ANDRESSA MEDEIROS DE OLIVEIRA RIBEIRO  **070504** 05/02/1996

000109 ANDRIELI LUCIANA RIZZI  **194214** 09/12/1998

000055 ANGELICA SCHNELL **971674** 07/04/1990

000019 ANTONIA LEIZIANE DOS SANTOS COSTA  **413813** 23/04/1992

000108 ARIELE DUTRA NUNES **331677** 06/11/1998

000131 BRUNO VIDALETTI BRUM **990391** 04/12/1988

000124 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA **147931** 27/10/1997

000157 CAROLINE SOUZA BORDIGNON  **178693** 10/01/2004

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

000079 CRISTIANO ANDRÉ DA SILVA TOLEDO  **627981** 28/12/1982

000137 DENISE AZEVEDO BATISTA **174232** 05/03/1993

000038 DJULIA RODRIGUES DA ROSA  **112477** 13/09/2001

000134 ERIC PANAZZOLO MARTINS **299101** 24/04/2007

000128 FÁBIO LUCIANO RECH **850551** 09/09/1985

000032 FLAVIA BOROSKI  **229492** 02/11/2000

000076 GABRIEL JOSÉ ALVES RIBEIRO **416575** 06/02/2006

000101 JANINE PEREIRA DA SILVA **627690** 27/04/1974

000052 JÉSSICA TAVARES KEMMERICH  **2923798** 26/05/1993

000106 JESUS FRANCISCO DIAZ CUMANA **97791** 18/12/1994

000024 JOSIELLE BERTONCELLO DE LIMA  **098747** 04/05/2005

000130 LAIANE APARECIDA RENNER DE OLIVEIRA **262079** 11/02/2001

000145 LARISSA APARECIDA DOS SANTOS **241115** 02/10/2002

000013 LIDIANE SOARES  **993** 04/06/1975

000074 LUÍS CARLOS FLORÊNCIO  **173858** 15/03/1997

000122 LUMA TESTON **171239** 01/09/1998

000067 MAIURY MACHADO FERREIRA **170276** 15/03/2001

000021 MARIA LAURA AYRES  **171670** 27/06/2000

000023 NADINY LISIANE FERREIRA BUENO **268816** 20/11/2003

000017 RHAYSSA CERETTA FLORES **177918** 25/12/2005

000143 SILVIA KERNER GULARTE  **808385** 03/06/1988

000089 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS **845164** 09/01/1986

000086 THAIS OLIVEIRA MARTINS **273854** 04/06/2004

000026 THAÍS REGINA SOUZA GUIMARÃES  **097664** 02/05/1998

000135 THAYLA KERNER BRUM **273470** 10/10/2003

000155 VITÓRIA ONAZAR DA SILVA MARQUES **285850** 02/12/1998

000003 VITÓRIA SCHLEDER CAVAGNOLI **201113** 19/03/2001

TOTAL DE CANDIDATOS: 37

FONOAUDIÓLOGO

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.

TOTAL DE CANDIDATOS: 0

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000136 ALINE KOLLING **152615** 26/12/1995

000078 DIOGO SOUZA DA SILVA  **192839** 08/06/1999

000113 ELIANE DE FÁTIMA DE MORAES **5580079** 30/06/1982

000105 FERNANDA GRACIELI MACHADO BRUM **2023** 26/07/1987

000121 SIMONE DE FÁTIMA NUNES **496725** 05/07/1973

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000011 ALANE JAINE STRADA  **135469** 22/04/1995

000084 ALEXANDRE MACHADO DA CRUZ **843874** 15/05/1981

000140 ANDRÉ LUIS TAVARES BUGS **180177** 15/10/1996

000158 FABRICIO PAGNUSSATI BATISTA **099730** 15/10/1994

000046 JULIANO RUBENS PEREGO  **633831** 16/09/1979

000016 NEWMAR RIBEIRO **628720** 24/04/1987

000063 SAMARA FERNANDA ALMEIDA DOS SANTOS **948390** 27/02/1992

000035 VALTENIR CÉSAR CAXAMBÚ **012111** 29/11/1990

TOTAL DE CANDIDATOS: 8

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000148 ALICE DE FATIMA BORGES RODRIGUES SOARES **959976** 19/06/1987

000152 ALINE DA SILVEIRA DA SILVA  **991412** 18/09/1992

000080 AMÉLIA CAROLINE PAVÃO **128987** 18/06/1996

000149 ANA CRISTINA MELLO  **144380** 15/02/2001

000147 ANGELITA  APARECIDA PESSOA LEIRIA **815486** 18/10/1982

000115 BRENDA CERVELIN DA SILVA  **200662** 20/07/2002

000030 CAMILA INAÊ ORTIZ DE FARIAS  **222990** 19/01/1999

000027 CAROLINE BRITTO SERETA **146950** 29/03/1997

000037 CATIUSSA PADILHA MEDINA **875318** 09/08/1989

000025 CLAUDIA PACHECO ZANROSSO  **581** 15/09/1991

000072 DAIANE CRISTINA MARTINS **968747** 30/03/1990

000012 DANIELA CAITANO DA SILVA OLIVEIRA  **813033** 26/04/1986

000041 ELENI FATIMA PAGNUSSATI BATISTA  **394194** 14/02/1964

000029 ELIZANDRA GONÇALVES DO AMARAL  **227376** 12/01/1999

000093 FERNANDA GIACOMELLI **345441** 27/08/1990

000006 GILVANIA NUNES PEREIRA **317179** 28/01/2002

000040 IDIVANA ALVES **808137** 08/05/1979

000146 JAZIELI DE CESARO **1431770** 19/12/2000

000034 JOSEANE TERESINHA CÉ DAL PISSOL **659518** 25/03/1983

000014 LUANA SESTARI  **940123** 23/11/1991

000075 MAIARA LAZARETTI CELER **075009** 29/05/1996

000043 MIRIANE CLEIDI FILIPINI **132282** 14/06/1994

000020 PÂMELA ZAFFARI ARSEGO  **105368** 04/11/1998

000009 PRISCILA VALENSOLA AZEVEDO  **866713** 08/07/1992

000047 ROSÂNGELA DICKEL  **948403** 19/06/1987

000141 SAYONARA WINDMÖLLER PILGER **044420** 12/03/1995

000053 SIMONE XAVIER DE MACEDO  **453877** 25/11/1973

000081 TANANDRA APARECIDA KNETZ DE CAMARGO  **114970** 02/01/1994

000138 VERIDIANE OLIVEIRA SARTORI  **064374** 19/11/1993

TOTAL DE CANDIDATOS: 29

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000056 ANDREA MARTINS RODRIGUES **453829** 23/11/1972

000110 CALIR AUGUSTO ALVES DOS SANTOS **465695** 11/08/1970

000091 GREISI KELIN SINIGAGLIA **150560** 11/09/1996

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - INGLÊS

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000058 CLAUDIA REGINA ANDREIS **536247** 06/02/1975

000144 ELIANE CESARO FLOR  **745524** 31/12/1980

000156 PAMELA CAROLINE BANALETTI **193021** 16/05/2000

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000111 ALESSANDRA BUENO UECKER **6489120** 04/04/1996

000007 ANA CLÁUDIA DUARTE VELEDA **759877** 11/05/1973

000008 ANDRESSA TATIANE LAGO  **0438739** 09/11/1991

000097 ANDRIELE SUEDA HAUBERT DE OLIVEIRA  **186991** 30/11/1998

000028 CLARISSE DE FÁTIMA CARDOSO  **628228** 11/09/1984

000127 CLECL GOBBI MACHADO **478145** 26/12/1959

000151 CRISTIANE VIZZOTTO **537472** 21/07/1977

000049 DANIELA ZANELLA CARDOSO  **042546** 18/11/1989

000133 DERBY DEMARCHI **121044** 01/05/1997

000048 FABIANA ROOS BARCELOS **042889** 06/04/1991

000002 GABRIELA DE CAMPOS DAPPER  **176440** 20/04/1999

000087 GABRIELA DOEBBER DE ALMEIDA  **903726** 06/09/1985

000098 INAJARA MACHADO DE ASSIS  **895173** 27/11/1987

000044 JOSIANE KEMPFER **808639** 30/04/1987

000112 JULIANE DOS SANTOS  **585172** 25/07/1986

000051 LETICIA MARIA DALLA GIACOMASSA **073576** 30/03/1995

000139 LUCIETA JULIETA  CELSO **271917** 06/02/1964

000050 MARIA ALEXANDRA ZANFIR **832548** 26/06/1985

000118 MARISTELA DA SILVA RODRIGUES  **124266** 10/12/1995

000045 SANDRA DA LUZ SOUZA **659670** 09/04/1975

TOTAL DE CANDIDATOS: 20

PSICOLOGO (A)

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000090 ANGELA DE ARAUJO BARROS BONFANTE  **741856** 10/07/1979

000054 CARINE VANESSA NOETZOLD **153185** 13/07/1995

000094 CARLA DAL' PIAZ **604285** 28/11/1980

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

000104 DANIEL SAUTE **253096** 19/12/1976

000064 DIELI DE CASTRO **142800** 21/12/1993

000159 GISELE SUTIL BRINKER **290** 20/05/1983

000116 MARIA ISABEL RODRIGUES LIMA **612952** 08/03/1975

000120 MILTON JUNIOR TAVARES **4985** 30/12/1997

000150 NATHALIA KOKKONEN DOS SANTOS  **282943** 08/08/1996

000083 SIMONE DOS SANTOS  **948475** 11/09/1987

TOTAL DE CANDIDATOS: 10

SERVENTE

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000153 CRISSIA MORGANA ECKERT  **985372** 04/11/1991

000132 ELIARA PETRY PIRAN **111787** 10/12/2005

000039 ELISABETE DE FÁTIMA DOS SANTOS  **171065** 25/02/1993

000088 JÉSSICA DUTRA DA SILVA  **0947526** 08/03/1997

000001 JOICE IVANIR RODHE MASSOTTI **717189** 23/04/1982

000018 LORENI MARTINS  **123012** 10/07/1989

000010 LUANA LOPES LIMA  **096853** 23/06/1996

000066 MONIQUE DA SILVA ANTUNES **034410** 02/12/1986

000070 NADIARA DA SILVA GRESELE **113227** 11/07/1994

000142 NAIÉLI APARECIDA WINDMÖLLER TAVARES  **284272** 16/01/2002

000033 PATRÍCIA APARECIDA DOS SANTOS  **034442** 01/04/1990

000065 SIMARA RODRIGUES GAGLIOTTO **108890** 24/05/1990

000015 SUSINARA MORAES DE JESUS **604971** 08/12/1987

000092 THAIS ALESSANDRA MEER **24637** 06/01/2005

000059 VANDA APARECIDA DE ASSIS **394904** 09/04/1978

000022 VANESSA BATISTA DA SILVA  **098107** 05/02/1990

TOTAL DE CANDIDATOS: 16

VIGILANTE

Inscrição Candidato Documento Dta. Nasc.
000077 ADEMAR DUARTE DOS SANTOS  **629053** 31/07/1979

000114 DAVID VAGNER GIRARDI **780473** 18/05/1980

000071 GRACIEL DE LIMA FRIZON  **300016** 11/04/1990

000095 JACKSON DE AQUINO BAGESTAN  **1726151** 21/08/1993

000125 JOÃO GUILHERME TAVEIRA DA SILVA **593932200** 05/09/2002

000119 JULIO CESAR MARIA. **849139** 29/03/1979

000107 MILTON LUIZ DICKEL **325559** 28/07/1960

TOTAL DE CANDIDATOS: 7

http://www.maservicospublicos.com.br/